
زهرا خسروی- 65 پزشک متخصص؛ سهمیه امسال 
استان در طرح تعیین سهمیه استان ها شد.

 این آمار را مدیر درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
کرد:  اضافه  و  اعلام  جنوبی  خراسان  روزنامه  به 
سال گذشته استان از محل تعیین سهمیه پزشکان 
متخصص حدود 60 سهمیه جذب کرد که در نقاط 

مختلف مشغول به کار شدند. 
پزشک   59 اسامی  اعلام  از  »ارجمندی«  دکتر 

متخصص خبر داد و افزود: اسامی حدود 
مناطق  سهمیه  متخصص  پزشک  هفت 

محروم اعلام نشده است که تا پایان هفته 
احتساب،  این  با  شود،  می  مشخص 
امسال حدود 65 پزشک جذب خواهند 

شد. 
البته این را هم اضافه می 

کند که نمی توان آمار 
زمینه  این  در  قطعی 

ارائه داد و باید تا پایان 
هفته منتظر ماند چرا 
برخی  گاهی  که 

پزشکان غیبت می 

کنند و با وجود معرفی اعزام نمی شوند.  وی با اشاره 
به اعلام نیاز در همه رشته ها ادامه داد: این پزشکان در 
حوزه های تخصصی داخلی، قلب، جراحی عمومی، 
پزشکی،  روان  اطفال،  زنان،  رادیولوژی،  چشم، 

جراحی مغز و اعصاب و ... جذب می شوند. 
وی با تاکید بر این که کمترین نیرو در مرکز استان به 
کارگیری می شود، تصریح کرد: بیشترین پزشکان 
بر اساس اعلام نیاز به شهرستان های مختلف اعزام 
خواهند شد چرا که در برخی رشته ها طرح 
پزشکان به اتمام نرسیده و بعضی نیز طرح 

شان تمام شده است.
با جذب سهمیه  وی اطمینان می دهد؛ 
پزشکان، کمبودهای استان برطرف شود 
اما ادامه می دهد: این موضوع به حضور 
همه نیروهای اعلام شده در استان 
بستگی دارد چرا که برخی مواقع 
شاهد غیبت تعدادی از پزشکان 
از  گذشته  سال  و  هستیم 
مجموع سهمیه ای که برای 
نظر  در  جنوبی  خراسان 
گرفته شد، هفت پزشک در 

رشته های مختلف در ورود به استان غیبت داشتند. 
به گفته وی، پزشکان ضریب k که وارد استان می شوند 
تا یک سال اول در شهرستان ها و تا اتمام طرح در مرکز 
استان حق تاسیس مطب یا فعالیت در بیمارستان 
های خصوصی و تامین اجتماعی را ندارند اما پس از 
اتمام طرح، برای فعالیت به تامین اجتماعی معرفی 

می شوند. 
وی اظهار کرد: امسال 30 متخصص در استان طرح 
شان تمام می شود که برای جذب به تامین اجتماعی 
هم معرفی خواهند شد. وی بزرگ ترین امتیاز برای 
جذب پزشکان ضریب k را محروم و ویژه بودن شش 
شهرستان استان اعلام و تصریح کرد: با توجه به 
ماندگار نشدن پزشکان متخصص در شهرهایی مانند 
درمیان، سرایان، سربیشه، بشرویه و زیرکوه؛ هر سال 

نیرو جذب می کنیم.
به گزارش خبرنگار ما، سال گذشته در مجموع 57 
سهمیه پزشک متخصص برای استان جذب شد که 
پزشکان مربوط در حوزه های تخصصی پاتولوژی، 
ارتوپدی، نرولوژی، داخلی، قلب، بیهوشی، پزشکی 
هسته ای، جراحی عمومی، چشم، رادیولوژی، زنان، 
کودکان، طب اورژانس، روان پزشکی، جراحی مغز و 

اعصاب، ارولوژی، جراحی کلیه و مجاری ادرار، پوست 
و عفونی وارد استان شدند. 

در این بین از پزشکان متخصص جذب شده 9 نفر به 
بیرجند، 9 نفر به قاین، هفت نفر فردوس، هفت نفر 
طبس، چهار نفر نهبندان، پنج نفر بشرویه، سه نفر 
سربیشه، چهار نفر سرایان و چهار نفر به شهرستان 
درمیان اختصاص یافت. وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی هر سال بر اساس آمار جمعیتی، بعد 
مسافت و میزان بیمارپذیری؛ نیروهای متخصص را در 

استان ها توزیع می کند.
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قاسمی-راه و شهرسازی دیگر در بافت فرزان بیرجند 
زمین تملک نمی کند. 

این مطلب را مدیر مسکن و ساختمان اداره کل راه 
و شهرسازی بیان کرد و درباره آخرین وضعیت طرح 
فرزان گفت: این طرح یک سری مستثنیات دارد 
و مالک بخشی از اراضی، راه و شهرسازی است و 
قسمتی هم در اختیار چند مالک دیگر است که به 
عنوان کاروانسرای مستوفی از آن یاد می شود و به 
منظور ایجاد معبر فرزان، راه و شهرسازی سهم خود 
را به معبر منتقل کرد و در ازای بخشی از زمین ها که 
توسط مالکان خصوصی واگذار شد، کاربری تجاری 
به ملک شان تعلق گرفت و قسمتی از سهم راه و 

شهرسازی نیز به آن ها واگذار شد. 
بنا بر آمار مهندس »ولی پور«، راه و شهرسازی حدود 
120 قطعه زمین در بافت فرزان خریداری کرده است 
و برای آن ها برنامه سرمایه گذاری دارد، البته باید نوع 
نگاه به اراضی تعریف و برخی کاربری ها اصلاح شود 

زیرا برخی ملک ها متعلق به مردم است. 
در برنامه ای که وی به آن اشاره می کند، ساخت 
مسکن 23 واحدی با کاربری کارگاهی، تجاری و ... 
به منظور توانمند سازی مردم منطقه پیش بینی شده 
است، البته این برنامه نیاز به مشارکت سرمایه گذار 
دارد. وی اظهار کرد: راه و شهرسازی باید این طرح ها 

را پیش بینی کند تا آن منطقه از بن بست خارج شود و 
برای این هدف هم پروژه های محرک مانند فضاهای 

کارگاهی یا تجاری ایجاد شود. 
وی با اشاره به طرح فرزان گفت: طرح، سال 84 شروع 
شد و قرار بود همه زمین های واقع در محدوده آن 
خریداری و محیط نوسازی شود اما با شکست مواجه 
و طرح یک نوبت اصلاح شد و حالا بهترین کار برای 

زمین های مسکونی مردم، درجاسازی است. 
وی به پیگیری برای اعطای وام به مالکان این اراضی 
برای نوسازی ساختمان ها اشاره کرد و افزود: کار 
تملک راه و شهرسازی در بافت فرزان به پایان رسیده 
و حدود 25 قطعه زمین خریداری شده است و باید 
بررسی شود چنان چه وسعت قطعات مجاور هم کافی 
باشد در این فضاها واحدهای تجاری و مسکونی 

احداث شود. 
به گفته ولی پور، دیگر زمینی تملک نمی شود و برای 
ایجاد معبر هم بنا بر ضرورت و نیاز مردم، زمین تملک 

شد، البته کوچه های فرعی نیازمند توسعه است. 
وی گفت: باید مشوق های لازم برای سرمایه گذاری 
در منطقه فرزان ایجاد شود و تراکم رایگان، افزایش 

تراکم، تخفیف در هزینه های نظام مهندسی و ...، 
مشوق ها و معافیت هایی است که انگیزه کار سرمایه 

گذار را افزایش می دهد. 
به گفته وی، راه و شهرسازی هم نقش دارد و پروژه های 
عمرانی ممکن را تعریف می کند، برای مثال در ساخت 
و سازهایی مشابه خانه محله، کتابخانه، احداث کانال 

انتقال آب، سالن ورزشی و ... مانند شمال شهر هزینه 
می کند اما در محله فرزان مجوزهایش را بر اساس 
قابلیت های زمین می گیرد و اقدام می کند اما تلاش 
ها برای بازگشایی معبر است که به این منظور، یک و 
نیم میلیارد تومان اعتبار اختصاص داده است تا معبر 
به اتمام برسد. او همچنین به آپارتمان 15 واحدی راه 
و شهرسازی در منطقه فرزان اشاره می کند که چند 
سال خالی مانده اما به تازگی به مزایده گذاشته شده 

است و به یک خیر واگذار می شود.

زهرا خسروی-دو تن و 632 کیلوگرم مواد 
غذایی شامل لبنیات، خشکبار، عرقیات و ... 

در تابستان امسال معدوم شده است.
مسئول واحد بهداشت محیط و حرفه ای 
مرکز بهداشت بیرجند، از دو هزار و 660 
مورد نظارت و بازرسی از مراکز تهیه و توزیع 
مواد غذایی در تابستان خبر داد و به »خراسان 
جنوبی« گفت: هزار و 341 بازرسی از اماکن 
عمومی شامل مساجد، فرودگاه ها، آرایشگاه 
ها، استخرهای شنا و ... در این مدت انجام 

 115 معرفی  از  »کربلاییان«  است.  شده 
مورد به مراجع غذایی در تابستان امسال 
خبر و ادامه داد: بیشترین موارد مربوط به 
بدون  گذشته،  مصرف  تاریخ  غذایی  مواد 
مشخصات و نقص مراکز تهیه و توزیع بوده 

است. 
وی تعداد اخطاریه های بحرانی و غیر بحرانی 
را 152 مورد اعلام و اضافه کرد: از این تعداد، 
37 مورد اخطار پلمب دریافت کرده اند که 

پنج مورد به پلمب منجر شده است. 

زهرا خسروی-کم تحرکی از مهم ترین عوامل 
افزایش شیوع برخی بیماری هاست.

 مسئول واحد سلامت مدارس مركز بهداشت 
بیرجند با تاکید بر این که شیوع روزافزون 
بیماری های غیر واگیر در كشور و همچنین 
خراسان جنوبی، زنگ خطری است كه باید 
به آن توجه كرد، به »خراسان جنوبی« گفت: 
عمده این بیماری ها شامل قلبی و عروقی، 

دیابت، تنفسی و سرطان هاست.
خطر  عوامل  که  این  بیان  با  »مصطفوی« 
متعددی در افزایش شیوع این بیماری ها 
نقش دارد، كم تحركی را از مهم ترین  آن 
برشمرد و افزود: كم تحركی به ویژه در دانش 
بروز  در  مهمی  نقش  نوجوانان  و  آموزان 

بیماری های یاد شده؛ در میان سالی دارد. 

به گفته وی، نوجوانان درباره ورزش نیز مانند 
بسیاری از رفتارها بیشتر از آن چه بخواهند 
به نصایح گوش بدهند، از اطرافیان به ویژه 
والدین الگوبرداری می كنند، بنابراین پدر 
و مادری كه خود بی تحرك باشند و ورزش 
ورزش  فرهنگ  توانست  نخواهند  نكنند، 

كردن را در فرزندان نهادینه كنند.

بلغور پلو

بلغور پلو از غذاهای سنتی خراسان جنوبی 
است. این غذا ترکیبات ساده و ارزانی دارد 

که تهیه  آن را لذت بخش تر می کند. 

مواد لازم •
روغن زیتون: سه قاشق غذاخوری

پیاز کوچک خرد شده: دو عدد
رب فلفل چیلی ترکی: یک قاشق چای خوری

گوجه فرنگی نگینی خرد شده: سه عدد
نمک و فلفل: به مقدار لازم

بلغور درشت، شسته شده: دو فنجان
عصاره مرغ: یک لیتر

روغن را در قابلمه مناسبی داغ و پیاز، رب 

فلفلی و گوجه فرنگی را همراه با نمک و فلفل 
به آن اضافه کنید. مواد را به مدت چند دقیقه 

تفت تا پیاز و گوجه فرنگی نرم شود.
 بلغور را همراه عصاره مرغ اضافه و صبر کنید 
تا مواد به جوش بیاید، حرارت را کم کنید 
تا مواد با در بسته به مدت 15 تا 20 دقیقه 

آهسته بجوشد و آب جذب بلغور شود.

مدیر درمان دانشگاه علوم پزشکی به »خراسان جنوبی« خبر داد:

65 پزشک متخصص؛ سهمیه امسال استان

تملک در بافت فرزان تمام شد

معدوم سازی ۲/۶ تن مواد غذایی در تابستان 

کم تحرکی؛ عامل شیوع بیماری ها

چی بپزم؟

،،
مدیر درمان دانشگاه علوم پزشکی 

بیرجند:پزشکان ضریب k که وارد استان 
می شوند تا یک سال اول در شهرستان ها 

و تا اتمام طرح در مرکز استان حق تاسیس 
مطب یا فعالیت در بیمارستان های 

خصوصی و تامین اجتماعی را ندارند 


